
公共施設概要 H23年度

2,280

1,075

12,468

3,840

1,560

3,573

3,517

支 出

収 入

行政コスト (支出-収入)

延 べ 利 用 人 数

利 用 件 数

実 利 用 人 数

使用料の
有・無

主な用途 開館時間建物 (施設) 名 建物ごとの
部屋 (機能) 名

施
設
デ
ー
タ

他の部屋 (機能) 数 ：

トイレトイレ 10:00 ～ 15:00 無

休憩和室 10:00 ～ 15:00 無

食堂・特産品販売食堂・直販所 10:00 ～ 15:00 無

農産物等加工加工場今治市宮窪農林漁家女
性活動促進施設

8:30 有～ 22:00

バリアフリー
対応実施の有無

敷地面積
(㎡)

避難場所
指定の有無

延床面積
(㎡)

耐用年数

階層

経過年数
(建設年月日)

設置目的 (根拠条例等)

4．産業振興施設 42．その他の農林振興課所管施設

1人当たりコスト
(支出/単位)

1単位当たりコスト
(支出/単位)

地域住民のふれあいを図るため。

千円

千円

人

回 (件)

人

千円

円

円

単 位 / 年 度

1,075

13,231

2,335

4,075

1,740

3,793

3,725

934

11,130

1,793

3,428

1,635

3,671

3,632

他の部屋 (機能) 数 ：

他の建物 (施設) 数 ：

単位

単位

今治市宮窪町宮窪3543番地

(延べ利用人数)

(開館日数)

0

0

20年

1階建て

施設コード

施設分類 施設グループ

施設の運営方法

有

3,486.00

平成23年度平成22年度平成21年度
利
用
状
況

建
物
土
地
デ
ー
タ

主体構造

施設名

管理担当課

所在地

運
営
コ
ス
ト

42001

農林振興課農水港湾部

(1996/03/31)
無

16年

247.76

今治市宮窪農林漁家女性活動促進施設

１．施設概要 ２．施設写真

(今治市宮窪農林漁家女性活動促進施設条例)

直営

木造



老朽度

行政コスト利用状況 Ｅ

Ｅ

Ｄ

Ｄ

指標 (名)

行政コスト

老朽度

利用状況

レベル

1

4

1

観点別評価結果 総合評価

代替性

有効性

効率性

PR性

総合評価 (観点別評価)

観点

Ｅ

総合評価コメント

公の施設等として公共が保有すべき施設ではなく、廃止を検討すべき施設

(備考) 空欄となっている項目については、該当するデータがない、または現在データの集計・把握をしておりません。

       なお、各項目の施設の詳細データにつきましては、施設詳細にてご確認ください。

３．指標

5

4

3

2

1

0

0  1  2  3  4  5

行 政 コ ス ト

老 朽 度

利 用 状 況

レベル

指標

古い　　　　　⇔　　　　新しい

少ない　　　　⇔　　　　　多い

負担が大きい　⇔　負担が小さい



公共施設概要 H23年度

98

98

0

0

0

0

支 出

収 入

行政コスト (支出-収入)

延 べ 利 用 人 数

利 用 件 数

実 利 用 人 数

使用料の
有・無

主な用途 開館時間建物 (施設) 名 建物ごとの
部屋 (機能) 名

施
設
デ
ー
タ

他の部屋 (機能) 数 ：

閉鎖状態のため利用実績なし民族資料室２ 9:00 ～ 22:00 無

閉鎖状態のため利用実績なし民族資料室１ 9:00 ～ 22:00 無

閉鎖状態のため利用実績なし生産物展示・直売所 9:00 ～ 22:00 無

閉鎖状態のため利用実績なし喫茶室大三島自然休養村セン
ター

9:00 無～ 22:00

バリアフリー
対応実施の有無

敷地面積
(㎡)

避難場所
指定の有無

延床面積
(㎡)

耐用年数

階層

経過年数
(建設年月日)

設置目的 (根拠条例等)

4．産業振興施設 42．その他の農林振興課所管施設

1人当たりコスト
(支出/単位)

1単位当たりコスト
(支出/単位)

自然休養村の整備に伴い、訪れる観光客の目的達成の利便を図る中核施設
とするとともに農林水産物の展示即売を行い、観光農林漁家の育成、総合
管理指導と連絡提携を図る等、中枢機能を果たす体制を確立する。

千円

千円

人

回 (件)

人

千円

円

円

単 位 / 年 度

57

57

0

0

0

0

85

85

0

0

0

0

他の部屋 (機能) 数 ：

他の建物 (施設) 数 ：

単位

単位

今治市大三島町宮浦5708番地

(延べ利用人数)

(利用回数)

0

8

50年

3階建て

施設コード

施設分類 施設グループ

施設の運営方法

無

4,602.33

平成23年度平成22年度平成21年度
利
用
状
況

建
物
土
地
デ
ー
タ

主体構造

施設名

管理担当課

所在地

運
営
コ
ス
ト

42002

農林振興課農水港湾部

(1978/03/31)
無

34年

877.01

今治市大三島自然休養村センター

１．施設概要 ２．施設写真

(今治市大三島自然休養村センター条例)

直営

鉄筋コンクリー
ト造



老朽度

行政コスト利用状況 Ｅ

Ｅ

Ｅ

Ｅ

指標 (名)

行政コスト

老朽度

利用状況

レベル

5

0

2

観点別評価結果 総合評価

代替性

有効性

効率性

PR性

総合評価 (観点別評価)

観点

Ｅ

総合評価コメント

公の施設等として公共が保有すべき施設ではなく、廃止を検討すべき施設

(備考) 空欄となっている項目については、該当するデータがない、または現在データの集計・把握をしておりません。

       なお、各項目の施設の詳細データにつきましては、施設詳細にてご確認ください。

３．指標

5

4

3

2

1

0

0  1  2  3  4  5

行 政 コ ス ト

老 朽 度

利 用 状 況

レベル

指標

古い　　　　　⇔　　　　新しい

少ない　　　　⇔　　　　　多い

負担が大きい　⇔　負担が小さい



公共施設概要 H23年度

0

0

0

0

0

支 出

収 入

行政コスト (支出-収入)

延 べ 利 用 人 数

利 用 件 数

実 利 用 人 数

使用料の
有・無

主な用途 開館時間建物 (施設) 名 建物ごとの
部屋 (機能) 名

施
設
デ
ー
タ

他の部屋 (機能) 数 ：

柑橘類の貯蔵貯蔵室今治市伯方共同貯蔵所 0:00 無～ 24:00

バリアフリー
対応実施の有無

敷地面積
(㎡)

避難場所
指定の有無

延床面積
(㎡)

耐用年数

階層

経過年数
(建設年月日)

設置目的 (根拠条例等)

4．産業振興施設 42．その他の農林振興課所管施設

1人当たりコスト
(支出/単位)

1単位当たりコスト
(支出/単位)

　地域の農業経営の安定と農家経済の向上に資するため。

千円

千円

人

回 (件)

人

千円

円

円

単 位 / 年 度

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

他の部屋 (機能) 数 ：

他の建物 (施設) 数 ：

単位

単位

今治市伯方町北浦乙935番地

0

0

34年

1階建て

施設コード

施設分類 施設グループ

施設の運営方法

無

656.38

平成23年度平成22年度平成21年度
利
用
状
況

建
物
土
地
デ
ー
タ

主体構造

施設名

管理担当課

所在地

運
営
コ
ス
ト

42003

農林振興課農水港湾部

(1980/02/29)
無

32年

249.48

今治市伯方共同貯蔵所

１．施設概要 ２．施設写真

(今治市伯方共同貯蔵所管理規程)

直営

補強コンクリー
トブロック造



老朽度

行政コスト利用状況 Ｅ

Ｅ

Ｅ

Ｄ

指標 (名)

行政コスト

老朽度

利用状況

レベル

5

0

1

観点別評価結果 総合評価

代替性

有効性

効率性

PR性

総合評価 (観点別評価)

観点

Ｅ

総合評価コメント

公の施設等として公共が保有すべき施設ではなく、民間譲渡により廃止を検討すべき施設

(備考) 空欄となっている項目については、該当するデータがない、または現在データの集計・把握をしておりません。

       なお、各項目の施設の詳細データにつきましては、施設詳細にてご確認ください。

３．指標

5

4

3

2

1

0

0  1  2  3  4  5

行 政 コ ス ト

老 朽 度

利 用 状 況

レベル

指標

古い　　　　　⇔　　　　新しい

少ない　　　　⇔　　　　　多い

負担が大きい　⇔　負担が小さい



公共施設概要 H23年度

79

73

275

79

0

1,092

支 出

収 入

行政コスト (支出-収入)

延 べ 利 用 人 数

利 用 件 数

実 利 用 人 数

使用料の
有・無

主な用途 開館時間建物 (施設) 名 建物ごとの
部屋 (機能) 名

施
設
デ
ー
タ

他の部屋 (機能) 数 ：

木工品製造作業所今治市木工館今治市木工館 8:30 無～ 17:00

バリアフリー
対応実施の有無

敷地面積
(㎡)

避難場所
指定の有無

延床面積
(㎡)

耐用年数

階層

経過年数
(建設年月日)

設置目的 (根拠条例等)

4．産業振興施設 42．その他の農林振興課所管施設

1人当たりコスト
(支出/単位)

1単位当たりコスト
(支出/単位)

木材産地である当地の、木材の加工・利用技術の継承

千円

千円

人

回 (件)

人

千円

円

円

単 位 / 年 度

223

553

159

159

0

715

244

674

194

194

0

796

他の部屋 (機能) 数 ：

他の建物 (施設) 数 ：

単位

単位

今治市玉川町高野甲446番地1

(延べ利用人数)

(開館日)

0

0

15年

1階建て

施設コード

施設分類 施設グループ

施設の運営方法

有

4,469.00

平成23年度平成22年度平成21年度
利
用
状
況

建
物
土
地
デ
ー
タ

主体構造

施設名

管理担当課

所在地

運
営
コ
ス
ト

42004

農林振興課農水港湾部

(2004/03/01)
無

8年

101.08

今治市木工館

１．施設概要 ２．施設写真

(今治市木工館条例)

直営

木造



老朽度

行政コスト利用状況 Ｅ

Ｄ

Ｄ

Ｃ

指標 (名)

行政コスト

老朽度

利用状況

レベル

5

2

3

観点別評価結果 総合評価

代替性

有効性

効率性

PR性

総合評価 (観点別評価)

観点

Ｄ

総合評価コメント

施設の用途変更を含め市が保有する必要性があるかを検証し、施設の設置目的や財産の用途の変更など、有効活
用策を検討すべき施設

(備考) 空欄となっている項目については、該当するデータがない、または現在データの集計・把握をしておりません。

       なお、各項目の施設の詳細データにつきましては、施設詳細にてご確認ください。

３．指標

5

4

3

2

1

0

0  1  2  3  4  5

行 政 コ ス ト

老 朽 度

利 用 状 況

レベル

指標

古い　　　　　⇔　　　　新しい

少ない　　　　⇔　　　　　多い

負担が大きい　⇔　負担が小さい


